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Hovedtrekk tredje kvartal 2020 

Brage Finans AS 

 
 

Hovedtrekk for tredje kvartal 2020 (2019) 
• Nysalg i kvartalet: 1,77 (1,6) milliarder kroner 

• Netto renteinntekter økte med 34%: 117,5 (87,6) millioner kroner  

• Fall i kostnadsprosent1: 26% (29%) 

• Tap og nedskrivninger utlån: 14,2 (8,5) millioner kroner 

• Resultat før skatt: 61,6 (45,7) millioner kroner  

• Egenkapitalavkastning(RoE): 9,5% (9,5%) 
 

 

Hovedtrekk hittil i år 2020(2019) 
• Nysalg hittil i år, 1.-3.kvartal: 4,74 (4,54) milliarder kroner 

• Netto renteinntekter per 30.09.: 321,4 (238,2) millioner kroner  

• Kostnadsprosent: 27% (30%) 

• Tap og nedskrivninger utlån: 49,1 (22,3) millioner kroner 

• Resultat før skatt hittil i år: 159,1 (123,6) millioner kroner 

• Egenkapitalavkastning(RoE): 8,3% (8,6%) 

• Netto utlån kunder: 13,58 (11,32) milliarder kroner 

• Uvektet kjernekapitalandel: 13,1% (13,6%) 
 

 
 

 
 

 
 
  

 
1 Justert for bonusprovisjon til eierbanker 
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Styrets beretning 
 
Om Brage Finans AS 
Brage Finans er et finansieringsselskap eid av 12 frittstående 
sparebanker(«eierbanker»).  Selskapet ble etablert i 2010 og 
driver sin virksomhet med utgangspunkt fra hovedkontoret i 
Bergen.  I tillegg har selskapet salgskontorer i Kristiansand, 
Kragerø, Stavanger, Haugesund og Ålesund.  
 
Selskapets virksomhetsområde er finansiering av løsøre, 
herunder leasing (leiefinansieringsavtaler) og salgspantlån. 
Distribusjon av selskapets produkter skjer gjennom eierbanker, 
via forhandlere av kapitalvarer og gjennom eget salgsapparat.   
 
Oppsummering tredje kvartal 2020 
Brage Finans hadde i tredje kvartal 2020 et resultat før skatt på 
61,6 millioner kroner, mot 45,7 millioner kroner i tredje kvartal 
foregående år.  
 
Selskapet har nå tilbakelagt tre kvartaler i en spesiell tid. Både 
det internasjonale og det norske samfunnet er fortsatt sterkt 
preget av den pågående Covid-19 pandemien. Sammenlignet 
med tidligere år synes det å råde større usikkerhet knyttet til 
flere makroøkonomiske faktorer.  
 
Brage Finans sine kunder er i varierende grad påvirket av Covid-
19 pandemien og oljeprisfallet. Den gradvise gjenåpningen av 
samfunnet har medvirket til at forespørsler om 
avdragsutsettelser har avtatt sammenlignet med de to første 
kvartalene, og er nå tilbake til et mer normalt nivå.  
 
I tredje kvartal erfarte selskapet at fallet i investeringsviljen ikke 
har blitt så stort som man først fryktet, og nysalget har vist en 
positiv utvikling.  
 
Til tross for fortsatt usikkerhet i samfunnet, leverer Brage Finans 
gode resultater for denne perioden. Selskapet har en sterk 
underliggende drift, en fleksibel og dynamisk organisasjon, og 
med velfungerende rutiner og kontroller. Selskapets ansatte har 
evnet å være tett på porteføljen og kundene i hele perioden, til 
tross for at man har hatt perioder hvor de fleste ansatte har 
arbeidet fra hjemmekontor.  
 
Resultat tredje kvartal 2020  
Brage Finans kan i tredje kvartal 2020 vise til fortsatt 
resultatframgang, vekst i utlånsporteføljen og god 
kapitaldekning.  
 
Investeringsviljen innenfor bedriftsmarkedsområdet har i årets 
tredje kvartal vært god, til tross for den krevende situasjonen 
mange bedrifter fortsatt står overfor. Totalt nysalg av produkter 
mot bedriftsmarkedet, i hovedsak leasingfinansiering, endte i 
tredje kvartal på 1,77 milliarder kroner, en økning på 167 
millioner kroner (10 %) sammenlignet med tilsvarende periode i 
2019.   
 
Privatmarkedsområdet har også i årets tredje kvartal vist en 
positiv utvikling og har nå tre sterke kvartaler bak seg. 
Selskapets nysalg av lån til privatpersoner var for årets tredje 
kvartal totalt 1,13 milliarder kroner mot 1,03 milliarder kroner i 
tilsvarende kvartal året før.   
 

Brage Finans kan i tredje kvartal 2020 vise til fortsatt god vekst i 
topplinjen. Netto renteinntekter utgjorde samlet 117,5 millioner 
kroner for kvartalet, mot 87,6 millioner kroner i tredje kvartal 
2019, en økning på 34 %.  Utlånsvekst kombinert med fallende 
nibor gav gode marginer for kvartalet og resulterte i en fin vekst 
i netto renteinntekter. 
 
Økte marginer, god kostnadskontroll og fortsatt fokus på 
automatisering av prosesser bidrar til at selskapets 
kostnadsprosent endte på 26 %, mot 29% i tilsvarende kvartal i 
2019.  
 
Selskapets provisjonskostnader økte i kvartalet med 16 millioner 
kroner sammenlignet med tredje kvartal 2019.  Økningen var i 
hovedsak knyttet til porteføljevekst og økt nysalg. 
 
Selskapet hadde i tredje kvartal konstaterte tap på totalt 4,2 
millioner kroner. Reversering av tidligere avsetninger, nye 
avsetninger på eksisterende engasjementer, inkludert IFRS9 
modellavsetninger, gav en samlet resultateffekt på 14,2 
millioner kroner. Tap på utlån er noe redusert fra foregående 
kvartal. For ytterligere detaljer se note 4 og 5. 
 
Selskapets resultat før skatt for tredje kvartal 2020 var på 61,6 
millioner kroner, mot 45,7 millioner kroner tredje kvartal 
foregående år, en resultatframgang på 35 %.    
 
Resultat første tre kvartaler 2020 
Selskapets resultat før skatt hittil i år 2020 var på 159,1 millioner 
kroner, mot 123,6 millioner kroner foregående år, en 
resultatframgang på 29 %.  Resultatet tilsvarte en 
egenkapitalavkastning (RoE) på 8,3 % sammenlignet med 8,6 % 
for tilsvarende periode 2019. Nedgang i RoE kan forklares med 
at selskapet har en egenkapital over gjeldende krav pr 30.09.20 
med ca. 280 millioner kroner.  
 
Eiendeler 
Brage Finans hadde ved utgangen av tredje kvartal 2020 en 
brutto utlånsportefølje på 13,65 milliarder kroner, en økning på 
2,32 milliarder kroner (+20 %) sammenlignet med 30.09.19. 
Balanseførte nedskrivninger utgjorde 73,92 millioner kroner ved 
utgangen av kvartalet, hvilket tilsvarte 0,54 % av 
utlånsporteføljen.  Hensyntatt nedskrivninger knyttet til 
overtatte eiendeler i balansen, var nedskrivningsgraden 0,68% 
ved utgangen av kvartalet. 
 
Gjeld 
Selskapet finansieres i all hovedsak gjennom obligasjoner 
utstedt i det norske obligasjonsmarkedet, samt noe lån fra 
banker. Ved utgangen av årets tredje kvartal hadde selskapet 
600 millioner kroner i lån fra eierbanker, samt 425 millioner 
kroner i lån fra Nordic Investment Bank.  
 
Selskapets senior usikrede obligasjonsgjeld var totalt 11,11 
milliarder kroner per 30.09.20.   
 
Rating 
Brage Finans er ratet av Scope Ratings. Den 28. januar 2020 ble 
selskapet tildelt rating «A-» med «Stable Outlook». Selskapets 
senior usikrede gjeld er også tildelt «A-» med «Stable Outlook». 
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Egenkapital og kapitaldekning 
Ved utgangen av tredje kvartal 2020 hadde selskapet en 
kapitaldekning (ansvarlig kapital) på 19,6%, herunder 
kjernekapital på 17,6 % og ren kjernekapitaldekning på 16,0 %.  
 
Finansdepartementet besluttet i mars 2020 å sette ned det 
motsykliske kapitalbufferkravet fra 2,5 til 1 prosent. Dette 
innebærer at krav til kapitaldekning (ansvarlig kapital) endres til 
17,1 %, herunder krav til kjernekapital på 15,1 % og krav til ren 
kjernekapital på 13,6 %. 
 
 

 
Kapitaldekning 

30.09.20 
Kapitalkrav 

 

Ansvarlig kapital 
 

19,6% 17,1% 

 
Kjernekapital 17,6% 15,1% 

Ren kjernekapital 
 

16,0% 13,6% 

 
 
Selskapets uvektede kjernekapital var 13,1% per 30.09.20. 
 
Ved utgangen av tredje kvartal 2020 hadde Brage Finans en 
buffer på ca. 280 millioner kroner mot krav til ren 
kjernekapitaldekning.  
 
Kredittrisiko og porteføljeutvikling 
Selskapets kunder er i varierende grad påvirket av Covid-19 
pandemien. Flere kunder har tidligere fått tilbud om 
avdragsutsettelser. Sammen med ulike statlige støtteordninger 
vurderes dette å ha hatt stor betydning for kundenes likviditet i 
de første kvartalene i år. I årets tredje kvartal oppleves det at de 
fleste av selskapets bedriftsmarkedskunder har kommet tilbake i 
god aktivitet, og omfanget av avdragsutsettelser er igjen 
redusert til mer normale nivåer. 
 
Brage Finans iverksatte tidlig i perioden en rekke tiltak for å 
ivareta ønsket kredittrisiko og for å styrke overvåking av 
porteføljen. Det ble innført skjerpede krav til informasjon ved 
nye kreditter, og mulighetene for automatiserte beslutninger ble 
betydelig strammet inn. Videre ble bedriftsmarkedsporteføljen 
gjennomgått, vurdert og kategorisert i henhold til i hvilken grad 
kundene var berørt av krisen. Siste kvartals gjennomgåelse viste 
at andelen av kunder som var betydelig berørt av 
makrosituasjonen er nedadgående. De mest utsatte bransjene 
som reiseliv, serveringsbransjen og varehandel utgjør kun en 
liten andel av selskapets portefølje.   
 
Selskapet vil i tiden fremover fortsette med forhøyet overvåking 
av porteføljen. Dette innebærer blant annet fortsatt tett dialog 
med kundene for å sikre oppdatert informasjon om deres 
situasjon, analyse av delporteføljer samt overvåking av 
risikomigrasjon.  
 
Misligholdte utlån for porteføljen utgjorde samlet 155,1 
millioner kroner. I prosent av brutto utlån utgjorde dette 1,1 %, 
hvilket er noe ned fra forrige kvartal. 
 

 
2 Sparebanken Vests kvartalsvise temperaturmåler                                    

på næringslivet på Vestlandet. 

Brage Finans har ingen kundeengasjement som er større enn   
10 % av ansvarlig kapital.  
 
Totalt sett var 58 % av utlånsporteføljen engasjementer som var 
mindre enn 5,0 millioner kroner. Disse engasjementene utgjorde 
98,6% av antall kunder per 30.09.20. 
 
Samlet portefølje innenfor de tre største bransjene, «Bygge- og 
anleggsvirksomhet», «Forretningsmessig tjenesteyting» og 
«Privatmarked», utgjorde 55 % av totalporteføljen. 
Engasjementene innenfor bedriftsmarkedsporteføljen har stor 
spredning i engasjementsstørrelse og type objekter som er 
finansiert. 
 
Utlånsporteføljen mot bedriftskunder utgjorde totalt ca. 9,5 
milliarder kroner ved utgangen av tredje kvartal, en økning på 
1,3 milliarder kroner (+19 %) sammenlignet med 30.09.19. 
Porteføljen domineres av engasjementer med lav og moderat 
risiko. 88 % av bedriftsmarkedsporteføljen var kategorisert i 
disse risikogruppene per 30.09.20. 
 
Utlånsporteføljen mot privatkunder utgjorde ved utgangen av 
tredje kvartal, totalt 4,13 milliarder kroner, en økning på 0,92 
milliarder kroner (+29 %) sammenlignet med 30.09.19. 
Privatmarkedsporteføljen utgjør nå 30,5 % av total portefølje. 
Kvaliteten i privatmarkedsporteføljen er god. 88% av denne 
porteføljen er klassifisert i risikogruppene lav og moderat. 
 
Brage Finans skal i hovedsak fokusere på de geografiske 
markedsområder som dekkes av eierbankene. Eierbankene er 
lokalisert langs kyst-Norge fra Sparebanken Sør i Agder til 
Helgeland Sparebank i Nordland. Geografisk fordeling av 
porteføljen viser størst eksponering i Vestland (31 %), etterfulgt 
av henholdsvis Rogaland (22 %) og Agder (16 %). 
 
 
Framtidsutsikter 
Den pågående pandemien skaper fortsatt usikkerhet om 
utsiktene fremover. Lokale smitteutbrudd og vedvarende 
smitteverntiltak vil trolig dempe den økonomiske veksten også 
de neste kvartalene. Situasjonen ved utgangen av tredje kvartal 
vurderes likevel som noe mindre krevende enn ved utgangen av 
de to foregående kvartalene.  
 
Myndighetens støtteordninger har vært viktige for bedriftene i 
selskapets markedsområder. Samtidig er det kritisk for noen 
bransjer å få videreført støtteordninger dersom viruset igjen 
fører til nye nedstengninger.  
 
Vestlandsindeksen2 indikerer at små og mellomstore bedrifter 
forventer en moderat bedring i den økonomiske situasjonen de 
neste seks månedene, samtidig som Covid-19 pandemien trolig 
vil ha en mer langvarig effekt på etterspørsel, investering, 
lønnsomhet og sysselsetting.  I noen av selskapets 
markedsområder ser det dog ut til at planer om investeringer 
ikke har blitt påvirket i like stor grad av Covid-19 pandemien, og 
mange bedrifter har god kapasitet.  
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God håndtering av overgangen fra de omfattende krisetiltakene 
til en mer normalisert hverdag blir avgjørende for hvor godt man 
kommer ut av den økonomiske nedgangen som følge av Covid-
19 pandemien. 
 
De økonomiske konsekvensene av virusutbruddet har synliggjort 
sårbarheten og omstillingsbehovet i norsk økonomi. Det må 
skapes nye arbeidsplasser og bygges grønn konkurransekraft. Ny 
vekst og nye arbeidsplasser må i størst mulig grad komme i 
selskaper og næringer som har løsninger på klimautfordringene 
eller i selskaper som klarer å omstille seg til et 
lavutslippssamfunn (Finans Norge). 
 
Det er naturlig nok fortsatt knyttet usikkerhet til tiden fremover, 
både med tanke på varighet av Covid-19 pandemien, men også 
effekten dette vil ha på samfunnet som helhet. På tross av dette 
vurderer Brage Finans seg som godt rustet mot tap i tiden 
fremover, både gjennom gode rentemarginer som følge av  
 

 
redusert pengemarkedsrente og det reduserte kravet til 
motsyklisk kapitalbuffer.  
 
Brage Finans er godt kapitalisert og har en buffer på ca. 280 
millioner kroner mot gjeldende krav til kjernekapital ved 
utgangen av kvartalet.  
 
Selskapet har god kapasitet fremover til å fortsette sin 
utlånsvirksomhet til kredittverdige kunder. For Brage Finans er 
det viktig å være en forutsigbar finansieringspartner også i tider 
med stor usikkerhet.  
 
Brage Finans unike eierstruktur, med 12 solide sparebanker i 
ryggen, bidrar til at selskapet står godt rustet til å møte de 
utfordringer man opplever som følge av Covid-19 pandemien og 
oljenedturen.  
 
Styret presiserer at det normalt er betydelig usikkerhet knyttet 
til vurderingen av fremtidige forhold. 

 

 
 
 
 
 

Styret i Brage Finans AS 
Bergen, 26.oktober 2020 

 
 
 

 

Jan Erik Kjerpeseth Stein A. Hannevik Kim F. Lingjærde Alf Inge Flokketvedt 
(styrets leder) (styrets nestleder) (styremedlem) (styremedlem) 

    
 
 
 

 
 
 
 

  

Tor Arne Ness Tor Olav Langeland Pia Etim  
(styremedlem) (styremedlem) (ansattrepresentant)  

    
 
 
 

 
 
 
 

  

Jack Iversen    
(administrerende direktør)    
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Resultatregnskap 

Brage Finans AS 
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Kvartalsvis utvikling 
Brage Finans AS 
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Balanse 
Brage Finans AS 
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Endringer i egenkapital 
Brage Finans AS 
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Noter til regnskapet 
Brage Finans AS 

 

 

Note 1 Regnskapsprinsipper 

 

Delårsregnskapet er utarbeidet i overenstemmelse med IAS 34, med unntak av forenklinger som regulert 

gjennom forskrift om årsregnskap for banker, kredittforetak og finansieringsforetak gjeldende fra 01.01.2020. 

Brage Finans benytter seg av følgende sentrale unntak og forenklinger, som følger av forskrift: 

- Sammenligningstall i delårsregnskapet er ikke omarbeidet, men presentasjonen er endret som følge av 

endringer i oppstilling av resultat og balanse. 

- IFRS 16 Leieavtaler er ikke anvendt i perioden. 

- Kontantstrømoppstilling er ikke utarbeidet for selskapets delårsregnskap. 

 

For utfyllende beskrivelser av regnskapsmessige effekter av overgangen til ny regnskapsstandard vises det til 

årsregnskapet for 2019 note 30. Det er ikke øvrige nye standarder gjeldende for 2020 som har hatt vesentlig 

betydning for regnskapet. Skattesats på 25 prosent er lagt til grunn ved utarbeidelse av kvartalsregnskapet. 

Det er gjennomført en forenklet revisorkontroll av perioderegnskapet for første halvår 2020 og periodens 

resultat er tillagt kjernekapitalen.  

Brage Finans er ikke i en syklisk bransje og de enkeltstående perioderegnskapene er i liten grad påvirket av 

sesongmessige variasjoner.  

Bruk av estimater 
Utarbeidelse av delårsregnskap i samsvar med IAS 34 krever bruk av estimater der ledelsen må utøve skjønn. 
Områder som i stor grad inneholder slike skjønnsmessige vurderinger, høy grad av kompleksitet, eller områder 
hvor forutsetninger og estimater er vesentlige for regnskapet, er beskrevet i noter til årsregnskap. 
 
Kritiske vurderinger og estimater foretas spesielt ved nedskrivning av utlån, for detaljer jf note 5.  

Note 2 Segmentinformasjon 
 

Segmentrappapportering er inndelt tilsvarende hvordan ulike virksomhetsområder rapporteres og følges opp 
internt.  
Selskapets virksomhet er inndelt i to segmenter; bedriftsmarked og privatmarked. 
 

o Bedriftsmarked – hovedvirksomhetsområde i dette segmentet er leasingfinansiering til bedrifter.  

 

o Privatmarkedet - hovedvirksomhetsområde i dette segmentet er lånefinansiering av kjøretøy til 

privatpersoner i form av salgspantlån. 
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Driftskostnader er direkte allokert til de ulike segmentene, med unntak av IT-kostnader, stabsrelaterte 

kostnader og avskrivinger der det benyttes allokeringsnøkler med utgangspunkt i porteføljestørrelse.  

 

 

 

Sammenligningstall er ikke utarbeidet. Selskapet har kun inntekter i Norge. 

 

 

 

Note 3 Renteinntekter og kostnader 
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Note 4 Tap på utlån 
 

 

 

 

Note 5 Nedskrivning på utlån og lånetilsagn 
 

Avsetning for tap og periodens tapskostnad er beregnet i henhold til IFRS 9 og er basert på forventet kredittap 

(ECL) ved bruk av 3-trinns metode som er beskrevet i note 29 i årsregnskapet for 2019. 

 

 

 

I henhold til IFRS 9 skal utlånsavtalene kategoriseres i tre kategorier/trinn, der trinn 2 inneholder avtaler med 

vesentlig økning i kredittrisiko, mens avtaler som i tillegg innehar objektive bevis på tap grupperes i trinn 3. 

Avdragsutsettelser for kunder som ble rammet av likviditetsmangel med grunn i Covid-19 pandemien, vil ikke 

automatisk falle inn under selskapets definisjon av vesentlig økning i kredittrisiko. I årets tredje kvartal 

oppleves det dog at de fleste av selskapets næringslivskunder har kommet tilbake i god aktivitet og omfang av 

avdragsutsettelser er igjen redusert til normale nivåer. 
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Etter IFRS 9 skal estimat på forventet tap være et forventingsrett estimat på balansedagen med «point-in-

time»-estimat for probability of default (PD). Ledelsens vurderinger fra første kvartal, av hvordan Covid-19 

pandemien og oljeprisfallet påvirket de enkelte bransjer opprettholdes også i tredje kvartal. I vurderingen har 

man blant annet hensyntatt de ulike tiltakspakkene fra myndighetene, samt vurderinger av krisens varighet. I 

første kvartal ble det vurdert at de fleste bransjer kom til å vise en forverringer både på kort og mellomlang 

sikt, hvilket medførte en økning av både 12-måneders PD og livstids-PD. Selskapet har også i dette kvartalet 

opprettholdt disse vurderingene.   

Engasjementene til trinn 3/individuelt vurdert, er identifisert med utgangspunkt i underliggende risiko før 

Covid-19 pandemien, samt den økte risiko som har oppstått i etterkant av Covid-19 tiltakene i samfunnet.  Det 

er ikke foretatt et generelt risikopåslag for de individuelle tapsvurderinger, men en konkret gjennomgang av 

risikoen for det enkelte engasjement.   

 

 

Note 6 Trinn 3 misligholdte og tapsutsatte engasjementer 
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Note 7 Kapitaldekning 
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Note 8 
Klassifikasjon av finansielle eiendeler og 
forpliktelser 

Tabellen nedenfor presenterer i henhold til IFRS 9 klassifisering av finansielle eiendeler og finansiell gjeld ved 

balansedato. Tabellen angir også verdsettelseshierarki for finansielle instrumenter til virkelig verdi:  

 

Nivå 1: Omfatter finansielle eiendeler og forpliktelser 

verdsatt ved bruk av ukorrigerte observerbare 

markedsverdier. Dette omfatter noterte aksjer, 

derivater som handles på aktive markedsplasser, 

øvrige verdipapirer med noterte markedsverdier.  

Nivå 2: Instrumenter verdsatt basert på 

verdsettelsesteknikker hvor alle forutsetninger (all 

input) er basert direkte eller indirekte på 

observerbare markedsdata. Verdier her kan hentes 

fra eksterne markedsaktører eller avstemmes mot 

eksterne markedsaktører som tilbyr slike tjenester.  

Nivå 3: Instrumenter er basert på 

verdsettelsesteknikker hvor minst en 

vesentlig forutsetning ikke kan støttes basert 

på observerbare markedsverdier. I denne 

kategorien inngår investeringer i unoterte 

selskaper og fastrenteutlån hvor det ikke 

foreligger nødvendig markedsinformasjon. 

 

 

 

Note 9 Hendelser etter balansedagen 

Det har ikke vært vesentlige hendelser etter balansedato 30.09.2020 som påvirker det avlagte 
kvartalsregnskapet.  


